
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15.12.2022          № 493 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 30.12.2021 года № 619 «Об утверждении 
муниципальной программы «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области на 2022-2024 гг.» 

 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области» постановляет: 
Внести следующие изменения в постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 30.12.2021 года № 619 «Об 
утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-
2024гг.»: 

1.В паспорте муниципальной программы в строке «Индикаторы достижения 
цели и показатели непосредственных результатов Программы» пункт 2.1 изложить в 
следующей редакции: «2.1. Обработка борщевика Сосновского гербицидами 
сплошного действия на территории населенных пунктов Сосновского 
муниципального района в 2022 году на площади 15 га в два этапа: I этап май-июнь 
на площади 7,5 га, II этап сентябрь-октябрь 7,5 га; в 2023 году на площади 15 га в 
два этапа: I этап май-июнь на площади 7,5 га, II этап сентябрь-октябрь 7,5 га; в 2024 
году на площади 15 га в два этапа: I этап май-июнь на площади 7,5 га, II этап 
сентябрь-октябрь 7,5 га.» 

2.Таблицу 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 
Программы» пункта 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные 
результаты реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению 1. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления сельского хозяйства администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (О.В.Воронцова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 15.12.2022 № 493 
 

2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации 
Программы 

 
Таблица 2. 

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы 
 

№ п/п 
Наименование индикатора 

/ непосредственного 
результата 

Ед. 
измерения 

Значение индикатора / непосредственного 
результата 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 5 6 7 8 

 

Муниципальная программа 
«Борьба с борщевиком 
Сосновского на 
территории Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области на 
2022-2024 г.г.» 

     

 Индикаторы:      

1 Сокращение доли 
площадей дальнейшего 
распространения 
борщевика Сосновского на 
территории населенных 
пунктов Сосновского 
муниципального района на 
5-10 % в год. 

% 0 5 5 5 

 Непосредственные 
результаты: 

     

1. Обработка и уничтожение 
борщевика Сосновского на 
территории населенных 
пунктов Сосновского 
муниципального района 

га 0 
I этап-7,5; 
II этап-7,5 
Итого:15 

I этап-7,5; 
II этап-7,5 
Итого:15 

I этап-7,5; 
II этап-7,5 
Итого:15 

 


